Et num. 140. addit: *Hoc perire ad Reges seculi Christiani, ut temporibus suis pacatum ve- lininge Matrem suam Ecclesiæ habere, unde spiritualiter nati sunt, ne maris villa re violenter bonefas, neve turbetur eius tranquillitas ab iis potissimum, quibus est commendata, &c.*

Et Turretin in cap. filiis, vel nepo- bus 17. quest. 7. facit l. 40. tit. 5. lib. 2. Recopil.

in fine.

Multa enim ob utilitatem & publicam contra rationem disputandi admittuntur & permit- tuntur, que alias non permetterunt de iure, text. est in l. ita vulneratus 1. ad finem, ff. ad le- gem Aquilam, ibi 1. Multa autem in iure Civili contra rationem disputandi pro utilitate communæ recepta esse, immumerabilibus rebis probari posse, &c. Concordat textus in l. lictitatio, §. quod illi- cit, de publicanis, exinde Larata conf. 45. num. 3. cum sequenti.

Textus etiam in l. Lutius, ff. de euisionibus, l. item si verberatum, §. 1. ff. de rei vindicando, & l. quod femel, ff. de decrevis ab ordine fa- ciend. Quibus iuribus probatur; posse Princepem ex causa publicæ utilitatis antere dominiun alium quæstum; de quo vide Moneram de commutatione. ultimarum voluntat. cap. 8. quest. 6. à num. 50. & latè etiam per Marti- tanum de iurisdictione. 1. part. cap. 41. à num. 23. & sequenti.

Rescripta agitur Papa, vel alterius cuiuslibet Princeps & hac de causa, quando scilicet 34 vergunt in damnum publicæ utilitatis, hoc est, Regni, vel Regis; detineri iustè possunt, & in eorum executione supercedendum ad effectum referend, & expectandi secundum iusseri- nem emanandam ab eodem Princepe, melius de inconvenientiis, & damno publico in- structo, & informato; quia damnum publicæ utilitatis Regis, scilicet, & Regni legitimam, ad hoc cauam esse, iusta probant textus in authentico ut nulli iudicant, §. & hoc verò, collation. 9. ibi: *Si vero huiusmodi & in fori- pte iusso publicum respicit, inquirat eam, & si quidem non ledatur Fiscus, que in ea com- prehensa sunt adimplent. Si verò ad lesionem est Fisci, nihil super ea omnino agi, nisi iure verò nobis primum, & secunda nostra fiat de hoc iusso, &c.* Textus etiam in authentico & de mandat. Principum, §. deinde competens, 35 collation. 3. ibi: *Et nec permittere alii pro- ferenti præcepta cuiuscunque fori; hac videlicet,* qua

que solemniter diriguntur formam aquæ causa, & porrum, & itinerum sternendorum, & imaginum, & murorum, & domum destructionis, tamquam in publico facta, & aliorum talium damnificare nostros subiectos. Non enim volamus, nec per tam- canam villam eis inferri damnum, &c. sequi- tur & facit, ibi: *tunc suscipiens quidem tam formam: non autem aliquid agens ex ea, antequam ad nos nuntians secundum præceptionem nostram suscipiens, &c.*